
1 

 

                       
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                  ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ: 25-01-2018 

       
                   ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                            

                         Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ                                 ΑΡ. ΠΡΩΤ: 1426 
                                          
     

                                         
                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 

 
 

 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμόν 1ης/22-01-2018 συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

 

          Αριθμ. Απoφ. 25/2018                           Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Λήψη απόφασης για έγκριση 

Πρωτοκόλλου Οριστικής 
Παραλαβής του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ». 
 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας και στο Δημοτικό Κατάστημα την 22α του 

μηνός Ιανουαρίου έτους 2018, ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 7μ.μ., 

συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαρκοπούλου 

Μεσογαίας, έπειτα από την υπ’ αριθμόν 1058/18.01.2018 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου αυτού, που δημοσιεύθηκε σε κάθε έναν από τους Συμβούλους, 

σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 Φ.Ε.Κ. Α’/87/07-06-2010, και στον 

κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του 

Ν.3852/2010. 

Λόγω απουσίας της Γραμματέως του Δημοτικού Συμβουλίου κας 

Κανελλοπούλου-Φράγκου Ελένης, εκφώνησε τον κατάλογο των παρόντων 

μελών του Δημοτικού Συμβουλίου ο Πρόεδρος αυτού κ. Δρίτσας Χρήστος. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου μελών 

(27) ευρέθησαν παρόντα (20). 

ΑΔΑ: ΨΠΤ3ΩΛΝ-Α0Π



2 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1) Κιμπιζή Μαρία, 2) Πολίτης Ιωάννης, 3) Δρίτσας Χρήστος, 

4) Ρούσης Άγγελος, 5) Καβασακάλης Γεώργιος, 6) Γιαννάκη Ζωή, 7) Σταμπέλος 

Θεοφάνης, 8) Μεθενίτης Βασίλειος, 9) Δρίτσα Μπίλιω, 10) Ορφανός Νικόλαος, 

11) Μαντάλας Χρήστος, 12) Παπασιδέρης Αναστάσιος, 13) Ορφανός Γεώργιος, 

14) Νικολακόπουλος Αναστάσιος, 15) Αλλαγιάννης Κωνσταντίνος, 16) Φράγκος 

Σπυρίδων, 17) Αδάμος Γεώργιος, 18) Στρατουδάκης Ιωάννης, 19) Μπέη 

Θάλεια, 20) Ευαγγελίου Ιωάννης. 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Κολιαβασίλης Δημήτριος, 2) Γιαννάκης Γεώργιος, 3) 

Μεθενίτης Κωνσταντίνος, 4) Κανελλοπούλου-Φράγκου Ελένη, 5) Μπέης 

Λεωνίδας, 6) Γκλιάτης Δημήτριος, 7) Δράκου Δήμητρα. 

Προ της έναρξης συζήτησης των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης και 

κατά τη διάρκεια ενημερώσεων προσήλθε η Δημοτική Σύμβουλος 

Κανελλοπούλου – Φράγκου Ελένη. 

Κατά τη συζήτηση του 8ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης προσήλθε η 

Δημοτική Σύμβουλος Δράκου Δήμητρα. 

Στη συνεδρίαση μετείχε κληθείς και ο Δήμαρχος κ. Μεθενίτης Σωτήρης.  

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης και ανέγνωσε τα 

θέματα της ημερήσιας διάταξης.            

Και εισηγούμενος το 25ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο 

στον Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών κ. Μεθενίτη Βασίλη, ο οποίος εξέθεσε 

στο Δημοτικό Συμβούλιο τα εξής: 

Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας με το υπ’ αρ. 

πρωτ. 22268/08-12-2017 έγγραφό της, μας απέστειλε για έγκριση το 

Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ» και παρακαλεί για τις δικές μας ενέργειες, σύμφωνα με 

τις κείμενες διατάξεις. 

Η Επιτροπή Παραλαβής που συγκροτήθηκε σύμφωνα με  την υπ’ αρ. 

πρωτ. 17671/16-10-2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (273/2017) 

μετέβη την 15.10.17 στο τόπο του έργου, με ανάδοχο τον κ. Σιουρδάκη 

Δημήτριο και αφού έλαβε υπόψη:  

α) Την νομοθεσία περί Εκτέλεσης Δημοσίων Έργων, 

β) Τα Συμβατικά Τεύχη του έργου, 

γ) Την 19/2014 Μελέτη του έργου 

δ) Την 373/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Μαρκοπούλου, με την οποία εγκρίθηκε ο 1ος ΑΠΕ και το 1ο ΠΚΤΜΝΕ του έργου, 

ΑΔΑ: ΨΠΤ3ΩΛΝ-Α0Π



3 

 

ε) Την 147/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Μαρκοπούλου, με την οποία αποφασίστηκε η διάλυση της σύμβασης του έργου, 

και η οποία επέχει θέση βεβαίωσης περαίωσης. Οι εργασίες που εκτελέστηκαν 

αφορούν στη διαμόρφωση δύο (2) αιθουσών στο 2ο Γυμνάσιο Μαρκοπούλου στο 

Πόρτο Ράφτη και η τελική δαπάνη των εκτελεσθεισών εργασιών ανήλθε στο 

ποσό των 7.258,04€ (χωρίς να περιλαμβάνεται ΦΠΑ), 

στ) Την Τελική Επιμέτρηση των εργασιών που συντάχθηκε από τον 

ανάδοχο την 05-07-2016, ελέγχθηκε, εγκρίθηκε από την Διευθύνουσα Υπηρεσία 

την 30-08-2016 και κοινοποιήθηκε στον Ανάδοχο,  

ζ) Το Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής του έργου που διενεργήθηκε 

την 30-11-2016  και εγκρίθηκε με την 374/2016 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου,  

η) Το γεγονός ότι έχει παρέλθει ο χρόνος υποχρεωτικής συντήρησης του 

έργου που ορίζεται στους 15 μήνες, σύμφωνα με την εργολαβική σύμβαση και το 

Ν. 3669/2008 και  

θ) Το γεγονός ότι το έργο βρίσκεται σε καλή κατάσταση συντήρησης και 

λειτουργίας,  

προέβη στην οριστική παραλαβή του έργου. 

Κατόπιν των ανωτέρω ο κ. Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

Η Δημοτική Σύμβουλος της Παράταξης «ΔΙΕΞΟΔΟΣ» κα Κανελλοπούλου – 

Φράγκου Ελένη και η Επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «ΑΝΑΤΡΟΠΗ ΤΩΡΑ» 

και Μπέη Θάλεια καταψηφίζουν. 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι της Παράταξης «ΔΥΝΑΜΗ ΕΛΠΙΔΑΣ» κ. Αδάμος 

Γεώργιος και κ. Στρατουδάκης Ιωάννης δηλώνουν παρόντες. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την Πρόεδρο αυτού, έλαβε υπόψη 

και τις κείμενες διατάξεις του Π. Δ/τος 609/85, Ν. 3669/2008, Ν.3463/2006 και 

Ν.3852/2010 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Εγκρίνει το Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ» που εκτελέσθηκε σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 19/2014 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Μαρκοπούλου, με 

συνολικό προϋπολογισμό 40.000,00€ και τελική δαπάνη του έργου 22.800€ (με 

ΑΔΑ: ΨΠΤ3ΩΛΝ-Α0Π



4 

 

ΦΠΑ και αναθεώρηση), εγκρίθηκε με την με αριθμ. 339/2014 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου, δημοπρατήθηκε με την υπ’ αριθμ. 165/2015 απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπής, με μειοδότη τον κ. Σιουρδάκη Δημήτριο, Πολιτικό 

Μηχανικό (με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης 43%) και  Επιβλέποντες Μηχανικούς 

τους υπαλλήλους του Δήμου κα Δασκαλάκη Αριστέα και κ. Καμαργιάννη 

Ευάγγελο. 

Μειοψηφούντων των Δημοτικών Συμβούλων Κανελλοπούλου Φράγκου 

Ελένης και Μπέη Θάλειας. 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι Αδάμος Γεώργιος και Στρατουδάκης Ιωάννης 

δηλώνουν παρόντες. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  25/2018. 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης, λύεται η 

συνεδρίαση.  

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:  

              

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ 

         ΔΡΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ    ΣΩΤΗΡΗΣ Ι. ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ   ΚΙΜΠΙΖΗ ΜΑΡΙΑ 

  ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
  ΡΟΥΣΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

  ΚΑΒΑΣΑΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΖΩΗ 

  ΣΤΑΜΠΕΛΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ  
  ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
  ΔΡΙΤΣΑ ΜΠΙΛΙΩ 

  ΟΡΦΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
  ΜΑΝΤΑΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

                     ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ    ΠΑΠΑΣΙΔΕΡΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΟΡΦΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                         ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

 ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 ΦΡΑΓΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ   

                    ΜΕΘΕΝΙΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ    ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ – ΦΡΑΓΚΟΥ ΕΛΕΝΗ 
 ΑΔΑΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 ΜΠΕΗ ΘΑΛΕΙΑ 
 ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 ΔΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 
                                                                                
 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ          

                                                                               ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΑΔΑ: ΨΠΤ3ΩΛΝ-Α0Π


		2018-01-25T13:15:31+0200
	Athens




